2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH

  Số:       /2023/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Ninh Bình, ngày       tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định vùng tạo nguồn cán bộ cho các dân tộc thiểu số

trên địa bàn tỉnh Ninh Bình giai đoạn 2021-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 33/2020/QĐ-TTg ngày 12/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ về Tiêu chí phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi theo trình độ phát triển giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1227/QĐ-TTg ngày 14/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt danh sách các dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, có khó khăn đặc thù giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 01/2016/TT-BGDĐT ngày 15/01/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ thông dân tộc nội trú;

Căn cứ Kế hoạch số 185/KH-UBND ngày 15/11/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Ninh Bình giai đoạn 2021-2025;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số ……/TTr-SGDĐT ngày ……/…./2023.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định vùng tạo nguồn cán bộ cho các dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Ninh Bình giai đoạn 2021-2025, gồm 07 xã thuộc huyện Nho Quan (các xã Cúc Phương, Kỳ Phú, Phú Long, Quảng Lạc, Thạch Bình, Yên Quang, Văn Phương) và 05 thôn (các thôn Đức Thành, Hồng Quang thuộc xã Xích Thổ, thôn 4, thôn 5 thuộc xã Phú Sơn, huyện Nho Quan; thôn Khánh Ninh thuộc xã Yên Sơn, thành phố Tam Điệp).
Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành chức năng, Ủy ban nhân dân huyện Nho Quan, Ủy ban nhân dân thành phố Tam Điệp tổ chức thực hiện Quyết định này trong công tác giáo dục và đào tạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các quy định vùng tạo nguồn cán bộ cho dân tộc Mường trên địa bàn tỉnh tại Công văn số 248/UBND-VP6 ngày 04/7/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Nho Quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Tam Điệp và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Bộ GDĐT;

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Chủ tịch UBND huyện Nho Quan;

-  Chủ tịch UBND thành phố Tam Điệp;

- Lưu: VT, VP2, VP5, VP6, VP7.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Quang Ngọc

DỰ THẢO

PAGE